
 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Agli Operatori Economici partecipanti 

Loro sede 

A mezzo piattaforma telematica SATER 

 

Oggetto: Invito alla procedura negoziata (art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con 

modificazioni in Legge n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni in 

Legge n. 108/2021) con riferimento al seguente appalto: 

 

Procedura negoziata finalizzata all’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e della 

esecuzione dei Lavori di riqualificazione e adeguamento normativo del Nuovo Stadio Comunale 

Lucio Mongardi sito in Argenta capoluogo – STRALCIO 1 - PNRR M5.C2I2.1  

CUP C97B20000690004  –  CIG 9794380211 

 

La Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (Stazione Appaltante), per conto del 

Comune di Argenta (Ente Committente), facendo seguito alla procedura attivata sulla piattaforma SATER 

gestita da Intercent-ER – Registro di Sistema n. PI106388-23, con Avviso Manifestazione di interesse 

pubblicato in data 07/04/2023, ed all’esito di detta manifestazione, così come specificato nel determinazione 

dirigenziale del Comune di Argenta n. 228 del 02/05/2023 con la quale si è disposto di consultare tutti gli nr. 

19 Operatori Economici che hanno presentato manifestazione di interesse in risposta all’Avviso e che si 

trovano nello stato di “ammessi” sulla piattaforma SATER, Codesta Spett.le Impresa è invitata a presentare 

offerta per l’affidamento dei lavori in oggetto, come di seguito meglio specificati. 

 

TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ORE 12:00 DEL GIORNO 

22/05/2023 

 

Responsabile Unico del Procedimento: RUP dell’opera in seno al Comune di Argenta: Arch. Francesca 

Fini – Settore OO.PP. e Patrimonio del Comune di Argenta (FE) 

Responsabile del procedimento di gara in seno alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 

Comuni Valli e Delizie: Dott.ssa Francesca Pirani, nella sua qualità di Dirigente del Settore Centrale Unica di 

Committenza. 

 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: 

L’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e della esecuzione dei Lavori di 

riqualificazione e adeguamento normativo del Nuovo Stadio Comunale Lucio Mongardi sito in 

Argenta capoluogo – STRALCIO 1 - PNRR M5.C2I2.1 

CUP: C97B20000690004  – CIG: 9794380211 

Trattasi di appalto integrato nel quale l’impresa appaltatrice dovrà sviluppare il progetto esecutivo, sulla 

base del Progetto Definitivo posto a base di gara, ed eseguire tutte le opere oggetto della progettazione. 

Le attività sopra descritte dovranno essere effettuate nel rispetto del principio di non arrecare un danno 

significativo all’ambiente ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (c.d. DNSH: “Do No 

Significant Harm”). 

 

I tempi e le modalità di esecuzione sono analiticamente descritti negli elaborati del Progetto Definitivo posto 

a base di gara, approvato Deliberazione di Giunta Comunale nr. 70 del 05/04/2023, redatto dall’arch. Michele 

Bondanelli, CAPOGRUPPO in RTI con gli operatori economici mandanti PI Michele Coatti, ing. Marco Rossi, 

geom. Massimo Zagatti., e successiva determinazione dirigenziale n. 228 del 02/05/2023, alle quali si fa 

espresso rinvio.  

Atto di validazione del R.U.P.: reso in data 04.04.2023, come da verbale conservato agli atti del Settore 

OO.PP. e Patrimonio del Comune di Argenta. 

Luogo di esecuzione: Argenta (FE) – Piazza Giovanni XXIII - Codice NUTS: ITH56 

Tempi esecuzione:  

- Per la progettazione esecutiva: dovrà essere completata e consegnata entro giorni 90 

(novanta) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data dell’ordine di consegna del servizio da 

parte del R.U.P.; 

- Per l’esecuzione dei lavori: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato 

in giorni 330 (trecentotrenta) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di 

consegna.  

Il Comune di Argenta potrà procedere alla consegna o all’esecuzione in via d’urgenza ex art. 8, comma 1, 

lett. a) della Legge n. 120/2020, e ss.mm.ii. 

 

VALORE STIMATO APPALTO 

L’importo complessivo della progettazione esecutiva, dei lavori e degli oneri della sicurezza compresi 

nell’appalto, ammonta presuntivamente ad € 3.347.136,28.  

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Tale importo è articolato come segue: 

Tutti gli importi sono espressi in euro a misura (M) TOTALE 

    

A.1) Importo lavori Stralcio 1  3.184.578,98 € 

A.1.1) Importo esecuzione lavori (soggetto a ribasso) 3.126.607,98 €  

 Di cui: Costo della manodopera stimato (CM) 429.473,09 €  

 
Di cui: Oneri di sicurezza aziendali stimati 

(OSA) SG=16% OA su SG 3% 
15.659,99 €  

A.1.2) Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso (CSC) 57.971,00 €  

    

A.2) Progettazione esecutiva e CSP della fase esecutiva Stralcio 1  162.557,30 € 

di cui Compenso per prestazioni professionali 162.557,30 €  

 Di cui: Spese ed oneri accessori (23,67%) 31.075,30 €  

    
T) TOTALE APPALTO INTEGRATO  3.347.136,28 € 

 

 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice dei contratti pubblici, l’importo a base di gara comprende i costi 

della manodopera, stimati in € 429.473,09. 

Ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, la Stazione Appaltante, per conto del 

Committente Comune di Argenta, si riserva la possibilità di affidare, in tutto o in parte, all’impresa 

aggiudicataria, le lavorazioni di cui sopra, senza una nuova procedura. Le lavorazioni dovranno essere 

oggetto di specifica definizione ed aver ottenuto la dovuta copertura finanziaria. 

L’appalto integrato è composto: 

a) Ai fini della qualificazione dell’Appaltatore sono individuate le seguenti categorie con le 

relative classifiche: 

LAVORAZIONI CATEGORIA 

IMPORTO (€) 

comprensivo di 

oneri 

INCIDENZA % SUL 

TOTALE 

QUALIFICAZIONE 

OBBLIGATORIA 

Si rimanda al 

dettaglio contenuto 
nel progetto 

 

OS6 - Finiture di opere 
generali in materiali lignei, 
plastici, metallici e vetrosi 

(Class. III) 
 

1.017.276,50 31,94 
SI 

PREVALENTE 

Si rimanda al 

dettaglio contenuto 

 

OG11 - Impianti tecnologici 
645.614,03 20,27 

SI 

SCORPORABILE 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

nel progetto (Class. III) 
 

a “notevole contenuto 
tecnologico” (DM 

Infrastrutture e Trasporti 
10.11.2016, n. 248) 

Si rimanda al 
dettaglio contenuto 

nel progetto 

 

OS32 - Strutture in legno 
(Class. III) 

 

809.362,77 25,42 

SI 

SCORPORABILE 
a “notevole contenuto 

tecnologico” (DM 
Infrastrutture e Trasporti 

10.11.2016, n. 248) 

Si rimanda al 
dettaglio contenuto 

nel progetto 

 

OG1 - Edifici civili e 
industriali 
(Class. II) 

 

261.381,18 8,21 

SI 
SCORPORABILE 

art. 12 D.L. 
28/03/2014 n. 47, convertito 
con modificazioni in Legge 

80/2014 

Si rimanda al 

dettaglio contenuto 
nel progetto 

 

OS24 - Verde e arredo 
urbano 

(Class. II) 
 

450.944,50 14,16 

SI 
SCORPORABILE 

art. 12 D.L. 
28/03/2014 n. 47, convertito 
con modificazioni in Legge 

80/2014 

 
 

TOTALE A MISURA 
 

€ 3.184.578,98 100   

 

Si applicano le disposizioni di cui al D.P.R. 207/2010, oltre che all’art. 12 D.L. 28/03/2014 n. 47, convertito 

con modificazioni in Legge 80/2014, ed al DM Infrastrutture e Trasporti 10.11.2016, n. 248, con riferimento 

alle categorie a “notevole contenuto tecnologico”. 

 

Per completezza si riportano le seguenti categorie di lavorazioni omogenee, categorie contabili da 

CSA: 

M Prestazioni a misura Lavori (L) Costi di sicurezza da PSC 
Lavori + Costi di sicurezza da 

PSC 

n. categ. Descrizione delle categorie di 
lavorazioni omogenee 

Importi in euro Incid.% 
Importi in 

euro 
Incid.% Importi in euro Incid.% 

1 OS6 
Finiture di opere generali in materiali 

lignei, plastici, metallici e vetrosi 
872.035,27 € 

27,89% 17.391,30 € 30,00% 889.426,57 € 27,93% 

2 OS3 Impianti idrico-sanitari e simili 181.124,38 € 5,79% 2.898,55 € 5,00% 184.022,93 € 5,78% 

3 OS28 Impianti termici e condizionamento 229.410,18 € 7,33% 2.898,55 € 5,00% 232.308,73 € 7,29% 

4 OS30 Impianti interni elettrici e simili 226.383,82 € 7,24% 2.898,55 € 5,00% 229.282,37 € 7,20% 

5 OS32 Strutture in legno 794.870,02 € 25,4% 14.492,75 € 25,00% 809.362,77 € 25,42% 

6 OS24 Verde e arredo urbano 445.147,40 € 14,23% 5.797,10 € 10,00% 450.944,50 € 14,16% 

7 OG1 Edifici civili e industriali 255.584,08 € 8,17% 5.797,10 € 10,00% 261.381,18 € 8,21% 

8 OS23 Demolizione di opere 122.052,83 € 3,90% 5.797,10 € 10,00% 127.849,93 € 4,01% 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

  TOTALE A MISURA 3.126.607,98 € 100,00% 57.971,00 € 100,00% 3.184.578,98 € 100,00% 

 

b) Le prestazioni progettuali richieste vengono di seguito sintetizzate sulla base dell'elencazione di 

cui al DM. 17.06.2016. 

La prestazione principale è quella relativa alla categoria Edilizia, ID E.12. 

Si riporta, nella successiva tabella, l’elenco dettagliato delle prestazioni e dei relativi corrispettivi. 

FASI PRESTAZIONALI PREVISTE 

PROGETTAZIONE 

A) Progettazione Esecutiva 

B) Elaborati specialistici del Progetto esecutivo (per l’ottenimento dell’autorizzazione sismica sul progetto esecutivo 
delle strutture e l’aggiornamento degli elaborati di progettazione antincendio in relazione al solo Stralcio 1, per 
l’ottenimento del CPI sulle opere eseguite in conformità con il parere progetto già ottenuto). 

 
QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA OGGETTO DEI SERVIZI RELATIVI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA: 
 

CATEGORIE D’OPERA 
ID. OPERE Grado 

Complessità 
<<G>> 

Costo 
Categorie(€) 

<<V>> 

Parametri 
Base 

<<P>> Codice Descrizione 

EDILIZIA E.12 
Aree ed attrezzature per lo sport all'aperto, 
Campo sportivo e servizi annessi, di tipo 
complesso- Palestre e piscine coperte 

1,15 1.340.371,07 6,5408699800% 

EDILIZIA E.20 
Interventi di manutenzione straordinaria, 
ristrutturazione, riqualificazione, su edifici 
e manufatti esistenti 

0,95 127.849,93 12,0639980200% 

STRUTTURE S.03 

Strutture o parti di strutture in cemento 
armato - Verifiche strutturali relative - 
Ponteggi, centinature e strutture 
provvisionali di durata superiore a due 
anni. 

0,95 261.381,18 9,8091088100% 

STRUTTURE S.04 

Strutture o parti di strutture in  muratura, 
legno, metallo - Verifiche strutturali 
relative - Consolidamento delle opere di 
fondazione di manufatti dissestati - Ponti,  
Paratie e tiranti, Consolidamento di pendii 
e di fronti rocciosi ed opere connesse, di 
tipo corrente -  Verifiche strutturali 
relative. 

0,90 809.362,77 7,3325412900% 

IMPIANTI IA.01 

Impianti  per l'approvvigionamento, la 
preparazione e la distribuzione di acqua 
nell'interno di edifici o per scopi industriali 
- Impianti sanitari - Impianti di fognatura 
domestica od industriale ed opere relative 
al trattamento delle acque di rifiuto - Reti 
di distribuzione di combustibili liquidi o 
gassosi - Impianti per la distribuzione 
dell’aria compressa del vuoto e di gas 
medicali - Impianti e reti antincendio 

0,75 184.022,93 10,8352205100% 

IMPIANTI IA.02 

Impianti di riscaldamento - Impianto di 
raffrescamento, climatizzazione, 
trattamento dell’aria - Impianti meccanici 
di distribuzione fluidi - Impianto solare 

0,85 232.308,73 10,1379547100% 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

termico 

IMPIANTI IA.03 

Impianti elettrici in genere, impianti di 
illuminazione, telefonici, di rivelazione 
incendi, fotovoltaici, a corredo di edifici e 
costruzioni di importanza corrente - singole 
apparecchiature per laboratori e impianti 
pilota di tipo semplice 

1,15 229.282,37 10,1754928400% 

 
Costo complessivo dell’opera : € 3.184.578,98 
Percentuale forfettaria spese : 23,63%  

 
DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI (in Euro) 

 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

ID. 
Opere 

CATEGORIE 
D'OPERA 

COSTI  
Singole 

Categorie 

Parametri 
Base 

Gradi di 
Complessità 

Codici 
prestazioni 

affidate 

Sommatorie 
Parametri 
Prestazioni 

Compensi 
<<CP>> 

Spese ed 
Oneri 

accessori 
Corrispettivi 

∑(Qi) V*G*P*∑Qi 
K=23,63% 

CP+S 
<<V>> <<P>> <<G>> <<Qi>> S=CP*K 

E.12 EDILIZIA 1.340.371,07 6,5408699800% 1,15 

QbIII.01, 
QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

0,4100 41.337,31 9.769,92 51.107,24 

E.20 EDILIZIA 127.849,93 12,0639980200% 0,95 

QbIII.01, 
QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

0,4100 6.007,58 1.419,87 7.427,44 

S.03 STRUTTURE 261.381,18 9,8091088100% 0,95 

QbIII.01, 
QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

0,4450 10.838,96 2.561,75 13.400,70 

S.04 STRUTTURE 809.362,77 7,3325412900% 0,90 

QbIII.01, 
QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

0,4450 23.768,42 5.617,58 29.386,00 

IA.01 IMPIANTI 184.022,93 10,8352205100% 0,75 

QbIII.01, 
QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

0,4300 6.430,42 1.519,81 7.950,23 

IA.02 IMPIANTI 232.308,73 10,1379547100% 0,85 QbIII.01, 0,4300 8.608,02 2.034,47 10.642,49 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

IA.03 IMPIANTI 229.282,37 10,1754928400% 1,15 

QbIII.01, 
QbIII.02, 
QbIII.03, 
QbIII.04, 
QbIII.05, 
QbIII.06, 
QbIII.07 

0,4300 11.536,99 2.726,73 14.263,71 

 

b.II) ELABORATI SPECIALISTICI DEL PROGETTO ESECUTIVO 

ID. 
Opere 

CATEGORIE 
D'OPERA 

COSTI  
Singole 

Categorie 

Parametri 
Base 

Gradi di 
Complessità 

Codici 
prestazioni 

affidate 

Sommatorie 
Parametri 
Prestazioni 

Compensi 
<<CP>> 

Spese ed 
Oneri 

accessori 
Corrispettivi 

∑(Qi) V*G*P*∑Qi 
K=23,63% 

CP+S 
<<V>> <<P>> <<G>> <<Qi>> S=CP*K 

E.12 EDILIZIA 1.340.371,07 6,5408699800% 1,15 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 9.074,04 2.144,62 11.218,66 

E.20 EDILIZIA 127.849,93 12,0639980200% 0,95 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 1.318,74 311,68 1.630,41 

S.03 STRUTTURE 261.381,18 9,8091088100% 0,95 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 2.192,15 518,11 2.710,25 

S.04 STRUTTURE 809.362,77 7,3325412900% 0,90 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 4.807,10 1.136,14 5.943,24 

IA.01 IMPIANTI 184.022,93 10,8352205100% 0,75 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 1.345,90 318,10 1.664,00 

IA.02 IMPIANTI 232.308,73 10,1379547100% 0,85 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 1.801,68 425,82 2.227,50 

IA.03 IMPIANTI 229.282,37 10,1754928400% 1,15 
QbII.12, 
QbII.18 

0,0900 2.414,72 570,71 2.985,43 

 

RIEPILOGO (in Euro) 
R I E P I L O G O 

FASI PRESTAZIONALI 
Corrispettivi 

CP+S 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA € 134.177,81 

b.II) ELABORATI SPECIALISTICI DEL PROGETTO ESECUTIVO € 28.379,49 

Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) € 162.557,30  

Prestazioni e servizi integrativi comprensivi di spese ed oneri accessori (art. 6 DM 17/06/2016 per analogia, 
comma 1, o a vacazione, comma 2) 

 
€ 

 
0,00 

Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi € 162.557,30 

 

Le fasi prestazionali previste per ogni diversa Categoria d’Opera con la distinta analitica delle singole 

prestazioni, nonché la descrizione specifica di ogni attività, sono compiutamente descritte nel Capitolato 

Speciale d’Appalto allegato, cui si rimanda. 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

Modalità di determinazione del corrispettivo: “a misura” secondo le modalità indicate nel Capitolato 

Speciale d’Appalto. 

 

Criterio di aggiudicazione: 

Per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto sarà adottato il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 3 della Legge n. 120/2020, di conversione con modificazioni del D.L. n. 

76/2020 “Decreto Semplificazioni”, e ss.mm.ii.. 

 

PROCEDURA: Procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., previa 

consultazione di tutti gli Operatori Economici che hanno presentato manifestazione di interesse in risposta 

all’Avviso di manifestazione pubblicato in data 07/04/2023 e che risultano essere “ammessi” nella 

piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER, pari a nr. 19, in virtù del disposto normativo di cui 

all’art. 1 comma 2 lett. b) D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge n. 120/2020, come 

modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 108/2021, con il criterio del 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Conformemente a quanto previsto dall’art. 58 e nel rispetto dell’art. 52 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la 

procedura sarà interamente svolta attraverso la piattaforma SATER, gestita da Intercent-ER e quindi per via 

telematica, mediante l’invio di documenti elettronici sottoscritti con firma digitale.  

L’offerta dovrà essere collocata sul Sistema dal concorrente entro e non oltre il termine perentorio delle 

ore 12:00 del giorno 22/05/2023. 

Per le norme integrative del presente invito relative alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di 

compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle 

procedure di aggiudicazione dell’appalto, si rimanda al Disciplinare di gara. 

Il Disciplinare di gara, tutti gli elaborati di progetto, sono visibili e scaricabili sul profilo della 

Stazione Appaltante (www.unionevalliedelizie.fe.it – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara 

e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici) e sul profilo dell’Ente Committente 

(www.comune.argenta.fe.it – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici). L’accesso è gratuito, illimitato e diretto. 

La suddetta documentazione è altresì resa disponibile all’interno della piattaforma telematica SATER – 

gestita da Intercent-ER, ove è interamente gestita la presente procedura telematica, al seguente sito: 

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it  

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

 

Data della prima seduta virtuale: il giorno 23/05/2023 alle ore 09:00 in seduta virtuale sulla 

piattaforma telematica SATER, gestita da Intercent-ER.  

 

ALTRE INFORMAZIONI:  

Determinazione a contrarre del Comune di Argenta: determinazione n. 228 del 02/05/2023. 

Determinazione di approvazione degli atti di gara dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie: determinazione n. 

225 del 02/05/2023. 

Per ogni altra specifica ed informazione consultare il disciplinare di gara. 

 

Per quanto non espressamente previsto negli elaborati di gara, trovano applicazione le disposizioni contenute 

nei seguenti atti normativi: 

 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii; 

 Legge n. 108/2021; 

 D.P.R. n. 207/2010, in quanto compatibile e per le parti in vigore. 

 

Portomaggiore (FE), 02/05/2023 

                                                                 (F.to in digitale) 

  Il Dirigente del Settore CUC 

Responsabile del procedimento di gara 

                                                                                 Dott.ssa Francesca Pirani 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Tale 

documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

